●分離形ケージ付ニードルベアリング・内輪なし
●分離形ケージ付ニードルベアリング・内輪付き
分離形ケージ付
ニードルベアリング 外輪
ニードルケージ
外輪
外輪
内輪

表1　軸受の形式
軸受の形式
形式記号 RNAFW NAFWRNAF NAF
複列
内輪なし 内輪付き
単列
内輪なし 内輪付き
NAF
 分離形ケージ付ニードルベアリング 分離形ケージ付ニードルベアリング
220 221
1N≒0.102kgf
RNAF RNAFW
許 容
回転数
min-1
85 000
75 000
65 000
60 000
60 000
50 000
50 000
40 000
35 000
35 000
35 000
35 000
35 000
30 000
30 000
30 000
30 000
30 000
30 000
30 000
30 000
30 000
軸径
mm
質量
（参考）
g
基 本 動
定格荷重
C
N
基 本 静
定格荷重
C0
N
主要寸法　mm
呼び番号
Fw D C
db Da
最大
Db
rs min
(1)
取付関係寸法　mm
注(1)　　面取寸法 rの最小許容寸法です。
　(2)　　許容回転数は油潤滑に適用します。グリース潤滑の場合はこの値の50％まで許容できます。
備考1.　呼び番号の末尾“N”は、合成樹脂製ケージが組み込まれていることを示します。
　　2.　RNAFは油穴がありません。RNAFWは外輪に油溝と1個の油穴があります。
　　3.　グリースは封入していません。適正な潤滑をしてご使用ください。
5 RNAF   5108N 5 10 8 0.2 6.7   8.4 5.4 2 420 1 950  2.8
6 RNAF    6138N 6 13 8 0.3 8.4 11 6.4 2 700 2 320  5.5
7 RNAF   7148N 7 14 8 0.3 9.4 12 7.4 2 960 2 690  6.1
8 RNAF  81510
RNAFW  81620
8
8